www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

48 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXVIII

ld:OCCS64FS2A119B8D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE UNIÃO

-·- u ·-
~ PR E-:-E~~~

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 0032/2025 - SEMPAD

A Secretaria Municipal de Administração do município de União,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZAR FÉRIAS regulamentares no período de 20
(vinte) dias, ao Sr°.Antonio Adailton Gomes de Moraes, Matricula: 007161 ,
Servidor do Quadro Efetivo, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE da Prefeitura
Municipal de União, a partir de 10/04/2025 a 30/04/2025, correspondente ao
período aquisitivo de 2024/2025.

Artigo 2 º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrato.

Registre-se,

Publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, do município de União,
em 25 de março de 2025.

v~~~~~~~~-s~~mD~
Secretária Municipal de Planejamento e Administração

ld: 15190SC75B4D9C29
ESTADO DO PIA U!

;...~, PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO

~Y . ~:~;;~ ~ ~ •~;!ê!º~glõ~OGlJRGUEIA 443 Bairro : CENTRO

P6gina: 1

D&CIISTO ·• 00001,& /2025

ABRE CRtOITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DA OUTRAS PROVIO€NCIAS.

o FRE!"EITO d e UNIA O, GUSTAVO CONDE MEDEIROS , no u.so d e s u as atr ibuições legais
e em con t'ormidade com a autorização constan t e na ART. 7 ° , INCISO III, DA ~I Nº
881/2 0 24, DE 05 DE DEZEMBRO DE 202 4 • •

D & C R K TA. :

kt. 1° - Fica aberto no c o rren te Exercici o , Crédi t o Adicional S uplementa.r no
Orçamento Ger a l. d esta e ntidade , no valo r de R$ 1 1 0 .00 0 , 00 (Cento e Dez Mil Reais ) ,
del!ltinad o ao re:forço dal!I seguintes Dotações .

Yal.oz da aup1-t&QAO por Aml.l.açao CS. DOcaQao

20-6os-oo~: • ~? i~~ : =:;-:= :C-ra Mdo AlllMnlte
3. 3. 90. 36 - 0ua'oa Scrvi9()6 de T crceiroa Pcuoa Filica

00.1.c.01 - Secrecarla Maakfpal de c.Jaara Tvl:lmo
13-122-0002 2 . 080 - M~daSec. de:CuJtura

4 . 4 . 90. 52 - F.quipamentoa Material Permanente

110 . 000 , 00

R$ 20.00 0 . 00

R$ 90.000 , 00

Art. 2• - Para atender o disposto no (s ) Artigo ( a ) anteriore (a) d este DECRETO
aervir.6. como recurl!loa , os reault:.a.nt:.ea de anulaç&o parcial o u t ot:.al d e d o t a ç ões
orçamentAriaa desta entidade, con :forme discriminaçao abaixo, de acordo com o Artigo 43 ,
S 1 •, :rn ci■o :r :r :r , d a L e i Federal n• 4.320/64, n o valor global d• R$ 110 . 000 , 00 (C•nto e
Dez Mi l Reai s ) .

Val.oz da Anu.l.&QAo

oo . 0'7 . 01 - Sttrdal'laM■DldpaldeAp1c■ltllraMdoAmblnte
18-541-0018 1 . 041 - U rbanizaçloR.a:upcnçio da Burqcm FclintoR.cao

4.4.90.51 - Obrulnatalações

oo . u . 01 - Secrd:uta M-■ldpal ele c.ttan Tul'UIDO
13-3 9 1- 0013 1.010 - Construç:loAdaptaçlodeBibliotec&MuscuP6blico

4 . 4 . 90 . 51 - Obru lmtalaç&s

.. 110 . 000,00

R$ 20 . 000, 0 0

R$ 90.000,00

&rt . 3 • - Este DECRETO entrar& em v igor na data de s u a p ub.licaçao, retroagindo
aeua efeito s para 18/03/20 25 , revogad a as disposições em contrArio.

UNIÃO , 1 8 de Mar ço d e 2 0 2 5

-~ D~
PREFEITO

Assinado, numer ado e regietrado o p r e s ente DECRETO no gabinete do PR.EFEITO d e
PREFEITURA MUNI CIPAL DE UNIAO, aos de:toito dias do m&s de março d o a n o de doi■ mil e
vi.nte e cin co (18/0 3/2025) , e publ.icado, por af'i.xaçAo, nos termos da Lei o r 94n ica
Munic i p al.

ld: 12527 AD6A0399Ell
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO- PI.
CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2025

CONCOWNCIA ELETRÔNICA N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033801.020-2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO
ESPORTIVO, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE UNIÃO- PJ.
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N°
06.553.606/0001-30.
CONTRATADA: CAP ENGENHARIA LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 19.451.961/0001-40.
VALOR TOTAL: R$ 535.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS).
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, OUTRAS TRANSFE~CIAS DE
CONWN!OS OU INSTRUMENTOS CONGfilIBRES DA UNIÃO.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEIN° 14.133, DE lºDEABRILDE2021
VIGtN°CIA: 12 (DOZE) MESES
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E FABRICIO BARROS DE SOUSA
(PELA CONTRATADA).

ld: 13B5C04EFDC39E08

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE UCIT AÇÃO - CPL

A VISO DE ABERTURA- ERRATA
Concorrência Eletrônica n". 007/2025

Processo Administrativo nº 040426.022-2025

Interessado: Município de União (PI).
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Implantação
de Bueiros na zona urbana e rural do município de União - PI.
Modalidade: Concorrência Eletrônica
LEIA-SE: Data da Sessão: 04/04/2025.
Com Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.
Horário: Horário às 12h00min.
Modo de Disputa: Aberto
Local: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Edital completo e maiores informações no Site
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, Site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), na Comissão Permanente de Licitações, no
endereço acima citado, em dias úteis de segundafeira à sexta-feira, de 08h00min as
13h00min, ou pelo e-mail: uniãocpl.pi@gmail.com

Visto:

União (Pn, 26 de março de 2025.

Tielly Van:il!lcha Oüveira
Agente de Contratação/PMU

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org